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Bet. o. lovf. vedr. folke-, invalide- og enkepension m.m. 
nr. 1, 2, 4 og 6-11 modsætningsvis blive ved- 
taget ved 2. behandling, vil mindretallet 
yderligere mellem 2. og 3. behandling frem- 
sætte ændringsforslag efter samme principper 
som det fjerde mindretal har gjort i nærvæ- 
rende betænkning, dog således at forhøjelsen 
foreslås gennemført på såvel grundbeløb som 
pensionstillæg. 

Et fjerde mindretal (socialistisk folkepartis 
og venstresocialisternes medlemmer af udval- 
get) indstiller lovforslaget til vedtagelse med 
de af mindretallet under nr. 3 og 5 stillede 
ændringsforslag. 

Et mindretal inden for mindretallet (sociali- 
stisk folkepartis medlem af udvalget) udtaler, 
at man finder, at forhøjelsen ifølge regerin- 
gens forslag er for lav. Derfor foreslås belø- 
bet i det mindste forhøjet med de 50 mill. 
kr., der er sparet på finansloven for 1980 til 
boligydelse. 

Mindretallet vil samtidig påpege, at det 
forekommer tvivlsomt, om der alt i alt er tale 
om forbedringer, når denne lov ses i lyset af 
de ændringer af dyrtidsberegningen, der blev 
vedtaget i december 1979. Her blev brænd- 
selspriserne taget ud af beregningen, hvilket 
får stor betydning, især for pensionisterne og 
dem, der er på bistandshjælp. Forhøjelsen 
ifølge denne lov er dog bedre end ingenting, 
og mindretallet indstiller derfor lovforslaget 
til vedtagelse med de af mindretallet stillede 
ændringsforslag. 

Et andet mindretal inden for mindretallet 
(venstresocialisternes medlem af udvalget) 
har følgende kommentarer til lovforslaget: 

Det må kritiseres, at lovforslaget ikke in- 
deholder en regulering for hele overens- 
komstperioden, men kun for 2. år. Da der 
desuden ifølge socialministeren ikke vil blive 
foretaget yderligere reguleringer som følge af 
eventuelle lønstigninger på arbejdsmarkedet 
ud over de 1,3 pet. for 2. overenskomstår, 
betyder det, at pensionisterne får et efterslæb 
til trods for den regulering, der er indeholdt i 
forslaget. 

Pensionisternes økonomiske situation for- 
værres desuden af, at de ikke får den samme 
dyrtidsregulering som tidligere i kraft af dén 
generelle dyrtidsforringelse, hvor energipris- 
stigningerne trækkes ud af pristallet. Gennem 

bortfald af én dyrtidsportion forringes pensi- 
onerne med ca. det dobbelte af, hvad de for- 
bedres med gennem L 103. Mindretallet kan 
tilslutte sig SFs ændringsforslag, men vil 
godt understrege, at man ikke mener, »små 
forbedringer« skal begrænses til beløb, der 
allerede én gang er tildelt pensionisterne og 
så trukket tilbage som i dette tilfælde. 

Ad II. Forslag til lov om ændring af  lov om 
social bistand 

(Forhøjelse af ydelser) 

Et flertal (udvalget med undtagelse af soci- 
alistisk folkepartis og venstresocialisternes 
medlemmer af udvalget) indstiller lovforsla- 
get til vedtagelse uændret. 

Et mindretal (socialistisk folkepartis og 
venstresocialisternes medlemmer af udvalget) 
indstiller lovforslaget til vedtagelse med de af 
mindretallet stillede ændringsforslag. 

Ændringsforslag 

til 
I. Forslag til lov om ændring af lovene om 

folke-, invalide- og enkepension 
(Forhøjelse af pensions- og hustrutillæg) 

Af et mindretal (Brixtofte (V), Birte Skot- 
Hansen (V), Karen Thurøe Hansen (KF), 
Agnete Laustsen (KF), Pilgaard Andersen 
(FP), Jørgen Junior (FP) og Inge Krogh 
(KrF)): 

Til titlen 

1) Undertitlen affattes således: 
»(Forhøjelse af grundbeløb, pensions- og 

hustrutillæg)«. 

Til § 1 

2) Foran nr. l indsættes som nyt nummer: 
»01. I § 3, sik 2, ændres ?16.656 kr.« og 
»15.216 kr.« til: ))l6.-8-24 kr.« og »15.372 
kr.«.« 

Af et mindretal- (Lilli Gyldenkilde (SF) og 
Anne Grete Holmsgård (VS)): 
3) I n-r. 1 ændres »2.928 kr.« og »3.132 

kr;« tit: »2.988 kr.« og »3.192 kr.«. 
29 Udvalgenes betænkninger m.m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 


